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12. april 2016 

Status for oppfølging av NIPI I evalueringen 

 

Norway India Partnership Initiative (NIPI I) 2008-2012 ble evaluert i 2013 og rapport fremlagt 

høsten 2013. Evalueringen utgjorde et godt grunnlag for å finslipe videre helse-samarbeid 

med India under NIPI, fase II (2013-2017). Anbefalingene fra evalueringen ble innarbeidet i 

plandokumentet for NIPI II. Dette har ligget til grunn for arbeidet med å igangsette nye 

prosjekter i fase 2. Aktiviteter pågår i fem delstater og 18 distrikter med fokus på å teste ut 

intervensjoner for mødre- og barnehelse med tanke på nasjonal opp-skalering. 

 

Norge er en liten, men viktig samarbeidspartner for India innen helse. Norge jobber 

katalytisk med både indiske helsemyndigheter på nasjonalt og delstatsnivå og med andre 

utviklingspartnere for å teste ut nye intervensjoner for å få frem viktige erfaringer og 

resultater. Samarbeidet har vært med på å løfte betydningen av innsatsen for kvinner og 

barn når India nå styrker organisering og finansiering av helsesektoren. India har også blitt 

mer synlig i internasjonale fora som pådriver for å styrke innsatsen for kvinner, barns og 

ungdoms helse.  

   

NIPI-samarbeidet er ett av to gjenstående bilaterale samarbeidsengasjement innen global 

helse med fokus på kvinner og barn. Erfaringene fra disse satsningene er svært viktig for å 

utvikle kunnskap. Dette er også viktige erfaringer å ta med seg inn i Norges globale 

engasjement på området.   

Hovedanbefalingene i NIPI I-evalueringen er fulgt opp som følger: 

1) Organiseringen av partnerskapet er blitt styrket.  

Klar arbeidsfordeling mellom koordineringskomiteen på delstatsnivå (SCC), NIPI-

programkomiteen (PAG) og NIPI-styringskomiteen (JSC). NIPI-koordineringsenheten 

har fått et klarere mandat for å sikre bedre oppfølging av alle iverksatte aktiviteter 

under NIPI II. Enheten og nyfødtprosjektet er flyttet fra UNDP pga sen og dårlig 

fremdrift i leveransen til et konsulentselskap (IPE Global Ltd.).   

 

2) Valg av samarbeidspartnere og tiltak 

I JSC i februar i år fremkom det at samarbeidet med partnere går godt. Evt 

opprydninger og avklaringer gjennomføres løpende. Flere nye tiltak er satt i verk 

under NIPI II. Det er nå god fremdrift på tiltakene med stort ønske og vilje til 

oppskalering på indisk side. Resultatene for institusjonelt samarbeid og dialog på 

høyt nivå mellom Norge og India har potensiale for å utvikles videre. 

 

3) Monitorering og evaluering av NIPI-aktivitetene. 

Ambassaden i New Delhi følger opp NIPI aktivitetene jevnlig. Det ble gjennomført et 

feltbesøk med deltakelse av UD og Norad til to delstater i februar d. å. for å se på 

iverksetting av tiltak under samarbeidsprogrammet. Det ble gjennomført en 
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midtveisgjennomgang  av Fase II som ble ferdigstilt i januar  og resultatene ble 

presentert i Norad i mars d.å.   Undersøkelsen slår fast at samarbeidet har et sterkt 

resultat-rammeverk og overvåkning av gjennomføring med god dokumentasjon av 

aktivitetene.  

 

4) Integrering av likestilling (gender) 

Disagregering av data på likestilling er i liten grad blitt systematisert, men 

likestillingsaspektet har vært kartlagt og dokumentert under hvert tiltak i NIPI fase II. 

Et av tiltakene er imidlertid å styrke opplæringsplanen for utdanning av sykepleiere, 

noe som kan bidra til bedre rekruttering og høyere kvalitet av utdannede sykepleiere, 

som er et kvinneyrke der etterspørselen er stor i India.  

 

5) Dokumentere resultater av tiltak  

Det er et pågående arbeid i gang med å dokumentere resultater av tiltak. Gode 

resultater er at igangsatte tiltak blir vurdert som så lovende at nasjonale ambisjoner 

er å gjøre tiltakene landsdekkende med nasjonal finansiering. Fortsatt nedgang i 

dødelighet for kvinner og barn er viktige indikatorer for å vurdere om de igangsatte 

tiltakene bidrar, og over tid, i de regioner der tiltak er satt i verk. Avtale er inngått 

med universitetet i Southampton for å analysere data og produsere artikler med 

utgangspunkt i dette (Norad).  

 

6) Finansiell rapportering  

Finansielt rapporteringsformat utviklet i 2013. NIPI fase II har et budsjett på 250 

millioner kroner over 5 år. Hittil har 140 millioner blitt brukt, og programmet er i rute 

til å bruke resten av budsjettet innen utgangen av 2017.   


